Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа д. Быданово

ПРИКАЗ

31.08. 2022 г.                                                                                                    № 29/19-2

О создании комиссии родительского контроля

за организацией питания обучающихся

     На основании Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., с целью повышения

эффективности системы контроля качества питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2020 г. комиссию родительского контроля за организацией питания

обучающихся для осуществления контроля за организацией питания обучающихся, с

правом прихода на пищеблок в следующем составе:

- председатель комиссии – Шулакова Светлана Викторовна, председатель

общешкольного родительского    комитета

-члены комиссии:

Бутакова Татьяна Николаевна - представитель родительского комитета;

-Ганичев Александр Борисович - представитель родительского комитета.

2. Комиссия родительского контроля осуществляет:

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся в школе;

-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно

меню;

- контроль за организацией приема пищи обучающимися, за санитарным состоянием

пищеблока.

3.  Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в школе,

не реже одного раза в месяц.

4. Результаты родительского контроля заносить в «Журнал родительского контроля

качества  питания обучающихся МКОУ СОШ д. Быданово».

5.Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской общественности в

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения.

6.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы          Е.З.Шабалина

		2023-06-20T14:33:15+0300
	д. Быданово
	Шабалина Елена Збигневовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью